白沟新城国际贸易服务中心

关于2022年中央外经贸发展资金绩效自评报告

保定白沟新城财政审计局：

接《河北省财政厅关于开展2022年度中央转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（冀财监[2023]10号）、《保定白沟新城财政审计局关于开展2022年度中央转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（白财审监[2023]4号）文件后，我单位立即展开了自查，现将具体情况汇报如下：
一、绩效目标分解下达情况

根据《保定市财政局关于调整下达2022年中央外经贸发展资金（对外投资合作、中小企业开拓国际市场）预算的通知》（保财建【2022】76号）文件通知，关于调整下达2022年中央外经贸发展资金共计2.24万元，此项资金专项用于中小企业开拓国际市场项目补贴，计划根据实际工作需要有序安排支出。

二、绩效情况分析

(一) 资金投入情况分析

关于调整下达2022年中央外经贸发展资金共计2.24万元，支持企业数2家，现已全部拨付完成。
（二）资金管理情况分析

1、我单位于2023年3月27日收到关于调整下达2022年中央外经贸发展资金2.24万元，经省市区商务、财政部门审核确认的企业项目资金已于2023年4月7日全部及时拨付到企业，累计拨付2.24万元，其中保定白沟天尚行箱包皮具有限公司1.4万元、保定派泊进出口贸易有限公司0.84万元。

已拨付项目资金专项用于中小企业开拓国际市场项目补贴，提升国际化经营能力，稳外贸发展，帮助企业抢抓订单，促进我区外贸稳定增长。

项目资金均采取专款专用原则，我区财政局依据上级下发的指标文拨付至我单位账户，由我单位财务室统一发放到相应企业账户。

（三）总体绩效目标完成情况分析

此项资金已根据全年绩效目标实际完成100%。
（四）绩效指标完成情况分析

1、产出指标完成情况分析

（1）数量指标：

2022年支持中小外贸企业提升国际化经营能力项目数2个，支持企业数2家；
（2）时效指标：所有经省市商务、财政部门审核确认的资金均在规定时间内及时拨付到位。

2、效益指标完成情况分析
（1）经济效益：
此项资金帮助企业降低出口贸易风险，降低经营成本和企业损失，提高企业经营效益，扩大海外贸易规模。
（2）社会效益：稳外贸政策不断释放，贸易结构和国际市场布局不断优化，企业外贸发展环境逐步改善。

（3）满意度：专项资金资金提升了中小企业的国际化经营能力，有效的开拓了国际市场，获得支持的企业满意率明显上升，满意率为100%。

三、绩效自评结果拟应用和公开情况

依据相关规定，我单位拟于2023年5月20日前在白沟新城管理委员会网站进行自评结果公开。
附件：白沟新城转移支付区域(项目)绩效目标自评表

白沟新城国际贸易服务中心

2023年5月8日